PAGE
9

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2020                                                                                           №  28-па
п. Усть-Юган
Об утверждении плана правотворческой деятельности

администрации сельского поселения Усть-Юган на 2020 год
В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, с целью совершенствования работы по формированию нормативно-правовой базы муниципального образования сельское поселение Усть-Юган,                        п о с т а н о в л я ю:

         1. Утвердить план правотворческой деятельности администрации сельского поселения Усть-Юган на 2020 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника организационно-правового отдела администрации сельского поселения Усть-Юган Богомолову И.Н.
 3. Настоящее постановление  подлежит опубликованию  в бюллетене «Усть-Юганский вестник», и размещению на сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
Глава сельского

поселения Усть-Юган

          В.А. Мякишев
Приложение

к постановлению

администрации сельского

поселения Усть-Юган

от 31.01.2020  №  28-па

П Л А Н

правотворческой деятельности администрации сельского поселения Усть-Юган на 2020 год

Раздел I. Организационные мероприятия

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Мониторинг действующего федерального и регионального законодательства в информационных системах: аналитик, гарант, консультант.
	в течение всего года
	Руководители,

специалисты администрации

	2
	Работа в системе «Кодекс» аналитик федерального и регионального законодательства по выявлению несоответствий в НПА органов местного самоуправления сельское поселение Усть-Юган и размещению информации об устранении несоответствий.
	еженедельно
	Начальник организационно-правового отдела

	3
	Мониторинг действующих муниципальных нормативных правовых актов
	в течение всего года
	Руководители,

специалисты администрации

	4
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
	по мере необходимости в соответствии с требованиями действующего законодательства
	Руководители, специалисты администрации

	5
	Разработка и представление на рассмотрение Совету депутатов сельского поселения Усть-Юган  проектов муниципальных нормативных правовых актов, утверждение которых входит в компетенцию представительного органа
	по мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства
	Начальник организационно-правового отдела, специалисты

	6
	Разработка и представление на рассмотрение Главе сельского поселения Усть-Юган проектов муниципальных нормативных правовых актов, утверждение которых входит в компетенцию исполнительного органа
	по мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства
	Начальник организационно-правового отдела, специалисты

	7
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации сельского поселения Усть-Юган и их проектов
	В срок, не превышающий 10 рабочих дней с момента поступления документа
	Заместитель главы поселения, начальник организационно-правового отдела

	8
	Проведение правовой экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации сельского поселения Усть-Юган
	В срок, не превышающий 10 рабочих дней с момента поступления документа
	Заместитель главы поселения, начальник организационно-правового отдела

	9
	Предоставление проектов муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих принятию Советом депутатов и администрацией сельского поселения Усть-Юган в межрайонную прокуратуру
	После проведения антикоррупционной и правовой экспертизы
	Начальник организационно-правового отдела

	10
	Размещение проектов нормативных правовых актов подлежащих принятию органами местного самоуправления на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган
	После проведения антикоррупционной и правовой экспертизы
	Заместитель главы поселения

	11
	Принятие нормативных правовых актов органов местного самоуправления
	По истечении 10 дней независимой экспертизы на сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган
	Начальник организационно-правового отдела

	12
	Опубликование (обнародование),   в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещение на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет текстов муниципальных нормативных правовых актов, принятых органами местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган, затрагивающих права, свободы и обязанности широкого круга лиц
	В течение 3 рабочих дней со дня принятия
	Заместитель главы поселения, начальник организационно-правового отдела

	13
	Ведение реестров муниципальных нормативных правовых актов, принятых  органами местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган
	По мере принятия муниципальных нормативных правовых актов
	Начальник организационно-правового отдела

	14
	Предоставление сведений о муниципальных нормативных правовых актах, принятых  органами местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган, и их текстов (на электронном и бумажном носителях) в Регистр муниципальных нормативных правовых актов
	В течение 5 рабочих дней со дня официального обнародования (опубликования) муниципального НПА
	Начальник организационно-правового отдела

	15
	Анализ проектов муниципальных нормативных правовых актов, поступивших в Администрацию сельского поселения Усть-Юган в порядке правотворческой инициативы
	В течение 3 рабочих дней со дня поступления
	Заместитель главы поселения, начальник организационно-правового отдела

Раздел 2. Мероприятия по разработке и принятию муниципальных
нормативных правовых актов
	№
п/п
	 Наименование  проекта муниципального
нормативного правового акта
	Сроки
представления на рассмотрение

	1
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 31.07.2017 № 107-па «Об оплате труда работников, предоставления социальных гарантий и компенсаций работников муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган» (в редакции от 03.08.2018 № 154-па)
	 январь

	2
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 26.04.2019 № 69-па-нпа «Об утверждении Порядка организации и проведения плановых и  внеплановых проверок в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан и порядка оформления  их результатов при осуществлении муниципального земельного контроля»
	    январь

	3

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 02.03.2017 № 33-па «Об утверждении порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»
	январь

	4
	Об утверждении плана нормотворческой деятельности администрации сельского поселения Усть-Юган на 1 квартал 2020 года
	январь

	5
	Утверждение плана по противодействию коррупции в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган на 2020 год
	январь

	6
	Об утверждении порядка информирования населения об установке дорожного знака или нанесении разметки на автомобильных дорогах местного значения сельского поселения Усть-Юган

	7
	О внесении изменений в постановление администрации

сельского поселения Усть-Юган от 26.01.2018 № 36-па

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку некапитальных нестационарных сооружений, произведений  монументально-декоративного искусства»  (в редакции от 09.06.2018 № 119-па)
	   январь

	8
	О внесении изменений в постановление администрации

сельского поселения Усть-Юган от 30.01.2018 № 37-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (в редакции от 23.05.2018 № 102-па)
	 январь

	Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган
	январь

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 12.12.2013 № 146-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма» (в редакции от 19.06.2014 № 59-па, от 06.05.2015 № 46-па, от 18.04.2016 № 55-па, от 14.05.2018 №76-па)
	 январь

	9
	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 18.07.2012 № 246 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих  муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение
	февраль

	10
	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 02.02.2017 № 274 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган»
	февраль

	Об отмене постановления администрации сельского поселения усть-Юган от 12.03.2012 № 16-па «Об утверждении параметров и критериев оценки эффективности деятельности руководителя муниципального

 казённого учреждения культурно-спортивного комплекса «Галактика»
	февраль

	11
	Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	февраль

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган  от  24.01.2018 N 32-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Передача гражданами в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений"
	март

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган  от  22.11.2018 № 237-па «О порядке организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Усть-Юган»
	март

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган  от  22.11.2018 N 237-па «О порядке организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Усть-Юган»
	март

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган  от 11.09.2019 3 153-па-нпа «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на движение тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения»
	март

	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 28.05.2015 № 125  «Об экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест на территории сельского поселения Усть-Юган, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей в возрасте до 16 лет без сопровождения родителей (лиц их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
	март

	Об отмене постановления администрации сельского поселения Усть-Юган «от 18.06.2012 «Об утверждении Положения о создании условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения Усть-Юган услугами организации культуры»
	март

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 24.01.2018 № 32-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача гражданами в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений»
	апрель

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 25.06.2018 N 134-па «Об утверждении Порядка и Перечня услуг и (или) работ оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения Усть-Юган»
	апрель

	12
	Актуализация схемы теплоснабжения сельского поселения Усть-Юган
	апрель

	13
	О мероприятиях по подготовке к паводковому периоду 2020 года
	апрель

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 25.06.2018 № 134-па «Об утверждении Порядка и Перечня услуг и (или) работ оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения Усть-Юган»
	апрель

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от  30.01.2018 N 38-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление информации пользователям автомобильных дорог общего пользования местного значения"
	май

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 09.01.2018 N 08-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма"
	май

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от  29.09.2016 N 136-па «Об организации подготовки и обучения населения сельского поселения Усть-Юган в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	май

	14
	Об итогах социально-экономического развития сельского поселения Усть-Юган за 2019 год
	 май

	15
	О мерах пожарной безопасности в весеннее-летний период
	май

	16
	О безопасности на водных объектах
	май

	17
	О проверке готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии сельского поселения Усть-Юган к отопительному периоду 2019-2020 годов.
	июнь

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от  29.09.2015 N 156 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»
	июнь

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 14.05.2013 № 44-па «Об утверждении Порядка установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории сельского поселения Усть-Юган»
	июнь

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения усть-Юган от 25.06.2013 № 73-па «О своевременном оповещении и информировании населения сельского поселения Усть-Юган»
	июнь

	18
	Об исполнении бюджета сельского поселения Усть-Юган за 9 месяцев
	октябрь

	19
	О проведении месячника безопасности на водных объектов в осенне-зимний период 2020-2021 года
	октябрь

	20
	О проведении общероссийского дня приема граждан 12 декабря 2020 года на территории сельского поселения Усть-Юган
	ноябрь

	21
	О прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Усть-Юган на 2021 год и плановый период 2022 и 2022 годов
	ноябрь

	22
	Об утверждении плана работы муниципального учреждения администрация сельского поселения Усть-Юган на 2020 год
	  декабрь

	23
	Разработка, рассмотрение, утверждение (одобрение) и реализация документов стратегического планирования  по вопросам, отнесённым к полномочиям  органов местного самоуправления
	в течение года

	24
	Анализ и приведение в соответствие с действующим законодательством НПА в сфере осуществления муниципального контроля
	в течении года, по мере необходимости и в соответствии с требованиями действующего законодательства

	25
	Внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг
	В течении 3-х месяцев после вступления в силу изменений в федеральное и региональное законодательство

	26
	Внесение изменений в муниципальные программы
	По необходимости

	27
	Внесение изменений, дополнений на основании изменений законодательных актов РФ в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг.
	В течении года, по необходимости

	28
	Разработка и принятие Положений, касающихся деятельности местного самоуправления в рамках изменений действующего законодательства
	По мере необходимости

	29
	Разработка внесений изменений и дополнений принятие нормативных правовых актов в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	По мере необходимости

	30
	Внесение изменений и дополнений в нормативные правовые акты, в соответствии с действующим законодательством по вопросам о противодействия коррупции
	В течение года